Управление образования Администрации г. Новочеркасска

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31

ПРИКАЗ

20. 12. 2007                                                                                                                             № 217
г. Новочеркасск

Итоги I (школьного) тура
Всероссийских предметных

олимпиад школьников 2007 года
Согласно плану работы школы, комплексно-целевой программе МОУ СОШ № 31 “Одарённые дети” в период с 3 по 25 октября 2007 года с целью выявления и поддержки одарённых детей, привития интереса к учебным предметам обучающимся  проведены предметные олимпиады среди обучающихся 8 – 11 классов по русскому языку, литературе, математике, истории Отечества, обществознанию, праву,  географии, биологии, экологии, физике, химии, иностранному языку, информатике и ИКТ, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.
В I туре предметных олимпиад приняли участие 93 человека.
Количество обучающихся, участвующих в олимпиадах по предметам распределилось следующим образом:
	Предмет
	Количество

участников

	Русский язык
	13

	Литература
	16

	Математика
	17

	История Отечества
	16

	Обществознание
	18

	Право
	7

	География
	24

	Биология
	41

	Физика
	12

	Химия
	20

	Экология
	14

	Информатика и ИКТ
	5

	Физическая культура
	12

	ОБЖ
	10

	Английский язык
	13

	Немецкий язык
	5

По классам количество участников школьных олимпиад распределилось так:

	Класс
	Количество

участников

	8-а
	8

	9-а
	12

	9-б
	14

	10-а
	15

	10-б
	13

	11-а
	18

	11-б
	13

Активнее других участвовали в I туре предметных олимпиад следующие обучающиеся:

Лашина Анна (11-б класс) – 9 олимпиад;

Болтенков Виктор (9-б класс) – 7 олимпиад;

Маменко Екатерина (11-а класс) – 7 олимпиад;

Оберемко Оксана (11-б класс) – 7 олимпиад.

Больше всего призовых мест в I туре олимпиад завоевали:

Маменко Екатерина (11-а) – 8 призовых мест;
Гнутова Валентина (10-а класс) – 7 призовых мест;

Килина Александра (11-б класс) – 6 призовых мест;

Болтенков Виктор (9-б класс) – 6 призовых мест;

Кузнецова Ирина (11-а класс) – 5 призовых мест;

Пашкова Александра (9-б класс) – 4 призовых места;

Дорофеенко Александр (9-б класс) – 4 призовых места;

Бутенко Мария (10-а коасс) – 4 призовых места;

Фетисов Никита (8-а класс) – 3 призовых места.
На основании протоколов предметных олимпиад
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги I (школьного) тура Всероссийских предметных олимпиад школьников 2007 года (Приложение 1).
2. Цветовой Н. А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

2.1.   Довести до сведения педагогического коллектива итоги I (школьного) тура Всероссийских предметных олимпиад школьников.

2.2.  Проанализировать итоги I (школьного) тура Всероссийских предметных олимпиад и подготовить аналитические материалы до 29. 01. 2008 года.
2.3.  Организовать участие победителей I (школьного) тура  Всероссийских олимпиад школьников во II и III туре предметных олимпиад.

3. Учителям-предметникам проводить планомерную работу с одарёнными детьми в течение учебного года.
4. Руководителям школьных методических объединений подвести итоги I (школьного) тура Всероссийских предметных олимпиад на заседаниях школьных методических объединений.

 5. Классным руководителям  8 – 11 классов объявить благодарность обучающимся, занявшим призовые места в I (школьном) туре Всероссийских предметных олимпиад.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Цветову Н. А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

          Директор  МОУ СОШ № 31                                                       Г. В. Кащеева
                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                    к приказу МОУ СОШ № 31

                                                                                           от 20.12.2007 г. № 217
Победители и призёры I тура Всероссийских предметных олимпиад.
	№ п/п
	Предмет
	Фамилия, имя призёра
	Класс
	Занятое место
	Учитель

	1
	Русский язык
	Пашкова Александра
	9-б
	I
	Горбенко Н. Н.

	Антонова Юлия
	9-б
	II
	Горбенко Н. Н.

	Гнутова Валентина
	10-а
	I
	Попова Л. Д.

	Богатова Алёна
	10-б
	I
	Горбенко Н. Н.

	Зозуля Дарья
	10-а
	III
	Попова Л. Д.

	Маменко Екатерина
	11-а
	I
	Макарова Е. В.

	Кузнецова Ирина
	11-а
	II
	Макарова Е. В.

	Лашина Анна
	11-б
	III
	Макарова Е. В.

	2
	Литература
	Шульгина Анна
	9-а
	I
	Канищева Т. И.

	Щеглова Карина
	9-а
	I
	Канищева Т. И.

	Смирнова Оксана
	9-а
	III
	Канищева Т. И.

	Гнутова Валентина
	10-а
	I
	Попова Л. Д.

	Заставная Екатерина
	10-а
	II
	Попова Л. Д.

	Сидоренко Олеся
	10-б
	III
	Горбенко Н. Н.

	Хубуа Милана
	11-а
	I
	Макарова Е. В.

	Болдырева Анна
	11-а
	II
	Макарова Е. В.

	Маменко Екатерина
	11-а
	III
	Макарова Е. В.

	3
	Математика
	Фетисов Никита
	8-а
	I
	Юсупова Л. Л.

	Корниенко Кирилл
	8-а
	II
	Юсупова Л. Л.

	Трофименко Константин
	8-а
	III
	Юсупова Л. Л.

	Дорофеенко Александр
	9-б
	I
	Юсупова Л. Л.

	Пашкова Александра
	9-б
	I
	Юсупова Л .Л.

	Болтенков Виктор
	9-б
	II
	Юсупова Л. Л.

	Князев Дмитрий
	10-б
	I
	Ефимьева И. В.

	Бутенко Мария
	10-а
	II
	Шевченко Л. И.

	Зозуля Дарья
	10-а
	III
	Шевченко Л. И.

	Кузнецова Ирина
	11-а
	I
	Шевченко Л. И.

	Запорожцева Кристина
	11-а
	II
	Шевченко Л. И.

	4.
	История

Отечества
	Сергиец Татьяна
	9-а
	I
	Мороз И. В.

	Шульгина Анна
	9-а
	I
	Мороз И. В.

	Щеглова Карина
	9-а
	III
	Мороз И. В.

	Лагутин Сергей
	10-б
	I
	Федосова Т. А.

	Князев Дмитрий
	10-б
	II
	Федосова Т. А.

	Филимонова Виктория
	10-б
	III
	Федосова Т. А.

	Маменко Екатерина
	11-а
	I
	Мороз И. В.

	Подушко Софья
	11-а
	II
	Мороз И. В.

	Килина Александра
	11-б
	III
	Мороз И. В.

	5.
	Обществознание
	Сергиец Татьяна
	9-а
	I
	Мороз И. В.

	Шульгина Анна
	9-а
	II
	Мороз И. В.

	Болтенков Виктор
	9-б
	III
	Мороз И. В.

	Журжа Мария
	10-а
	I
	Федосова Т. А.

	Авдоничева Анна
	10-а
	I
	Федосова Т. А.

	Богатова Алёна
	10-б
	II
	Федосова Т. А.

	Гарматина Татьяна
	10-б
	III
	Федосова Т. А.

	Маменко Екатерина
	11-а
	I
	Мороз И. В.

	Подушко Софья
	11-а
	II
	Мороз И. В.

	Килина Александра
	11-б
	II
	Мороз И. В.

	Оберемко Оксана
	11-б
	III
	Мороз И. В.

	6.
	Право
	Подушко Софья
	11-а
	I
	Мороз И. В.

	Маменко Екатерина
	11-а
	II
	Мороз И. В.

	Оберемко Оксана
	11-б
	III
	Мороз И. В.

	Килина Александра
	11-б
	III
	Мороз И. В.

	7.
	ОБЖ
	Сарахман Кристина
	10-а
	I
	Мороз И. В.

	Киреев Вячеслав
	10-а
	II
	Мороз И. В.

	Минеева Анастасия
	10-б
	II
	Мороз И. В.

	Швачкин Геннадий
	11-а
	I
	Шевченко В. В.

	Быков Александр
	11-а
	II
	Шевченко В. В.

	Килина Александра
	11-б
	II
	Шевченко В. В.

	Лашина Анна
	11-б
	III
	Шевченко В. В.

	Погребец Дмитрий
	11-а
	III
	Шевченко В. В.

	8.
	География
	Смирнова Оксана
	9-а
	I
	Погребец Л. В.

	Дорофеенко Александр
	9-б
	II
	Погребец Л. В.

	Болтенков Виктор
	9-б
	III
	Погребец Л. В.

	Гнутова Валентина
	10-а
	I
	Кащеева Г. В.

	Заставная Екатерина
	10-а
	II
	Кащеева Г. В.

	Сарахман Кристина
	10-а
	III
	Кащеева Г. В.

	Килина Александра
	11-б
	I
	Погребец Л. В.

	Маменко Екатерина
	11-а
	II
	Погребец Л. В.

	Кузнецова Ирина
	11-а
	III
	Погребец Л. В.

	9.
	Биология
	Фетисов Никита
	8-а
	I
	Баштанник Н. Е.

	Лопатин Игорь
	8-а
	II
	Баштанник Н. Е.

	Дорофеенко Александр
	9-б
	I
	Баштанник Н. Е.

	Ефимьев Александр
	9-б
	II
	Баштанник Н. Е.

	Мушта Александр
	9-б
	II
	Баштанник Н. Е.

	Смородин Владислав
	9-б
	III
	Баштанник Н. Е.

	Бутенко Мария
	10-а
	I
	Баштанник Н. Е.

	Гнутова Валентина
	10-а
	II
	Баштанник Н. Е.

	Бурлаков Никита
	10-а
	III
	Баштанник Н. Е.

	Кундрюков Святослав
	11-а
	I
	Баштанник Н. Е.

	Подушко Софья
	11-а
	III
	Баштанник Н. Е.

	Приходченко Екатерина
	11-а
	III
	Баштанник Н. Е.

	Хубуа Милана
	11-а
	III
	Баштанник Н. Е.

	10.
	Экология
	Миронов Александр
	10-а
	I
	Баштанник Н. Е.

	Нетёсова Инна
	10-а
	II
	Баштанник Н. Е.

	Сарахман Кристина
	10-а
	III
	Баштанник Н. Е.

	Подушко Софья
	11-а
	I
	Баштанник Н. Е.

	Приходченко Екатерина
	11-б
	II
	Баштанник Н. Е.

	Маменко Екатерина
	11-а
	III
	Баштанник Н. Е.

	Дудова Ольга
	11-а
	III
	Баштанник Н. Е.

	11.
	Физика
	Фетисов Никита
	8-а
	I
	Свинухова Н. Ф.

	Семенченко Евгения
	8-а
	II
	Свинухова Н. Ф.

	Апалькин Иван
	8-а
	III
	Свинухова Н. Ф.

	Болтенков Виктор
	9-б
	I
	Свинухова Н. Ф.

	Дорофеенко Александр
	9-б
	II
	Свинухова Н. Ф.

	Антонова Юлия
	9-б
	III
	Свинухова Н. Ф.

	Бутенко Мария
	10-а
	I
	Свинухова Н. Ф.

	Гнутова Валентина
	10-а
	II
	Свинухова Н. Ф.

	Бурлаков Никита
	10-а
	III
	Свинухова Н. Ф.

	Кузнецова Ирина
	11-а
	I
	Свинухова Н. Ф.

	Быков Александр
	11-а
	II
	Свинухова Н. Ф.

	Лавриненко Александр
	11-а
	III
	Свинухова Н. Ф.

	12.
	Химия
	Болтенков Виктор
	9-б
	I
	Маркина Н. Н.

	Пашкова Александра
	9-б
	II
	Маркина Н. Н,

	Антонова Юлия
	9-б
	III
	Маркина Н. Н.

	Ефимьев Александр
	9-б
	III
	Маркина Н. Н.

	Лазаренко Алиса
	9-б
	III
	Маркина Н. Н.

	Князев Дмитрий
	10-б
	I
	Маркина Н. Н.

	Бутенко Мария
	10-а
	II
	Маркина Н. Н.

	Губченко Сергей
	10-а
	III
	Маркина Н. Н.

	13.
	Информатика и ИКТ
	Маменко Екатерина
	11-а
	I
	Афанасьева Н. К.

	Губченко Сергей
	10-а
	II
	Афанасьева Н. К.

	Гнутова Валентина
	10-а
	II
	Афанасьева Н. К.

	Гарматина Татьяна
	10-б
	III
	Афанасьева Н. К.

	14.
	Английский

язык
	Лазаренко Алиса
	9-б
	I
	Мальченко Г. В.

	Сухорученко Анна
	9-а
	II
	Мальченко Г. В.

	Пашкова Александра
	9-б
	III
	Мальченко Г. В.

	Болтенков Виктор
	9-б
	III
	Мальченко Г. В.

	Журжа Мария
	10-а
	I
	Мальченко Г. В.

	Зозуля Дарья
	10-а
	II
	Мальченко Г. В.

	Муртузова Фаина
	10-б
	III
	Дьяченко Т. П.

	Гуслицер Вероника
	11-а
	I
	Мальченко Г. В.

	Кузнецова Ирина
	11-а
	II
	Александрова

А. Ю.

	Запорожцева Кристина
	11-а
	III
	Мальченко Г. В.

	15.
	Немецкий

язык
	Третьякова Оксана
	9-б
	I
	Ячменькова В. И.

	Хохлов Николай
	9-б
	II
	Ячменькова В. И.

	Ефимьев Александр
	9-б
	III
	Ячменькова В. И.

	Гнутова Валентина
	10-а
	I
	Ячменькова В. И.

	Чумак Юлия
	10-б
	II
	Ячменькова В. И.

	16.
	Физическая

культура
	Медведева Инна
	11-б
	I
	Шевченко В. В.

	Килина Александра
	11-б
	II
	Шевченко В. В.

	Смирнова Оксана
	9-а
	III
	Шевченко В. В.

	Луговской Максим
	10-б
	I
	Шевченко В. В.

	Фетисов Андрей
	9-а
	II
	Шевченко В. В.

	Губченко Сергей
	10-а
	III
	Шевченко В. В.